

**Amenajare conform descrierii:
Statii Smart - Ceadir Lunga conform cerintelor
Primariei mun. Ceadir-Lunga**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz **358 395,99 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
0	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,312	2 384,94	744,10
1	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	56,160	15,35	862,05
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	120,000	1 168,50	140 220,46
3	IzF51A	Hidroizolarea peretilor, fundatiilor cu emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM" prin metoda de pulverizare fara aer: suprafete orizontale grosime 4mm Materiale marunte (apa, surub, calciu)=1,01	m2	120,000	43,00	5 160,50
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	120,000	479,80	57 575,67
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	128,000	279,20	35 737,89

	Cheltuieli directe	lei	240 300,67
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	5 776,06
	Total	100,00 +	246 076,73
	Cheltuieli de regie	14,50 %	35 681,13
	Total	100,00 +	281 757,86
	Beneficiul planificat	6,00 %	16 905,47
	Total	100,00 +	298 663,33
	TVA	20,00 %	59 732,67
	Total deviz: Inclusiv salariu		358 395,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajare conform descrierii:
Statii Smart - Ceadir Lunga conform cerintelor
Primariei mun. Ceadir-Lunga**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 358 395,99 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	249,808	84,97	21 226,19
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,44	84,97	887,09
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,20	84,97	1 631,42
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,792	84,97	322,21
Total manopera						24 066,90

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	24,36	674,87	16 439,94
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	146,28	674,87	98 720,55
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,024	511,00	523,26
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,60	511,00	306,60
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,12	511,00	4 660,32
6.	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-300 gr/m2	m2	133,32	31,67	4 222,24
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	373,76	2,10	784,90
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,00	2,10	403,20
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 168,00	2,10	6 652,80
10.	2661122800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	121,80	283,84	34 571,71
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,76	2 000,00	11 520,00
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	128,64	128,00	16 465,92
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,40	140,00	336,00
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,00	35,00	630,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,768	35,00	26,88
Total materiale de constructii						196 264,33

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,492	104,00	51,17
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,04	698,67	3 521,30
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,96	448,67	13 890,82
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,4882	500,00	744,10
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,7241	500,00	862,05
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,80	500,00	900,00
Total utilaje de constructii						19 969,44

Cheltuieli directe	lei	240 300,67
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	5 776,06
Total	100,00 +	246 076,73
Cheltuieli de regie	14,50 %	35 681,13
Total	100,00 +	281 757,86
Beneficiul planificat	6,00 %	16 905,47
Total	100,00 +	298 663,33
TVA	20,00 %	59 732,67

Total deviz:

358 395,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajare conform descrierii:
Statii Smart - Ceadir Lunga conform cerintelor
Primariei mun. Ceadir-Lunga**

Investitor Primaria Ceadir-Lunga

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
0	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 384,94
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 384,94
1	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,35
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,35
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire	m3			1 168,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	674,87	137,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	674,87	822,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	35,00	5,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	698,67	29,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	448,67	115,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
3	IzF51A	Hidroizolarea peretilor, fundatiilor cu emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM" prin metoda de pulverizare fara aer: suprafete orizontale grosime 4mm Materiale marunte (apa, surub, calciu)=1,01	m2			43,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0870	84,97	7,39
	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-300 gr/m2	m2	1,1000	31,67	35,19
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0041	104,00	0,43
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			479,80
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	55,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	283,84	288,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	511,00	2,56
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	511,00	38,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	140,00	2,80
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			279,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 000,00	90,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	511,00	4,09
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	128,00	128,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	35,00	0,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.